
Determinazione Dirigenziale del  12 agosto 2011 n. 1473       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE STAFF RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
SERVIZIO 1501H - DIREZIONE STAFF RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 
 
N° DETERMINAZIONE 
 

1473 
 

OGGETTO: Procedura di selezione finalizzata 
all’individuazione, tra le risorse interne, dei 
componenti del Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) 
e relativo Presidente. Conferimento incarico. 

NUMERO PRATICA 
 
32- Pratica N. 1501H 

 

 
ASSUNZIONE DI IMPEGNO 
 

E   Importo Anno/Numero Sub. 
Impegno Bilancio Note 

S Cap. ± Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  12 agosto 2011 



Determinazione Dirigenziale del  12 agosto 2011 n. 1473       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE STAFF RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
SERVIZIO 1501H - DIREZIONE STAFF RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 
 
Det. n. 1473 / Pratica N. 1501H -  32     
 
 
OGGETTO: Procedura di selezione finalizzata all’individuazione, tra le risorse interne, dei componenti del 

Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) e relativo Presidente. Conferimento incarico.   

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO che, con Determinazione dirigenziale n°. 1079 del 21/06/2011 è stata approvata la procedura 

di selezione, tra le risorse interne, dei componenti del Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) e del relativo 

Presidente;   

PRESO ATTO che il bando relativo alla succitata selezione è stato pubblicato all’Albo pretorio e 

sul sito internet per 10 gg a decorrere dal giorno 21 giugno 2011; 

 

CONSIDERATO  che nel predetto termine sono pervenute all’Ufficio preposto n° 4 (quattro) 

istanze di adesione, e precisamente: Barisone Paola; Guanti Mara; Bocchio Orietta; Repetti Marina; 

 

CONSIDERATO  altresì che, come previsto al punto 3.1.2. della Direttiva emanata dal Ministro 

per la Pubblica Amministrazione e l’innovazione di concerto con il Ministro per le Pari 

Opportunità, le organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative hanno designato i propri 

rappresentanti, e precisamente: 

- La UIL F.P.L., con nota prot. n. 28887 del 10/05/2011, ha individuato i seguenti nominativi: Mirci 

Roberto quale membro effettivo; Novelli Cristina quale supplente; 

 

- La CISL FP, con nota prot. n. 30579 del 16/05/2011, ha individuato i seguenti nominativi: Palmeri 

Crsitina quale membro effettivo; Spanò Maria Grazia quale supplente; 

 

- La CGIL F.P., con nota prot. n. 51057 del 12/08/2011, ha individuato i seguenti nominativi: 

Franchini Cristina quale membro effettivo; Coscione Raffaele quale supplente; 

 



Determinazione Dirigenziale del  12 agosto 2011 n. 1473       3 
 

DATO ATTO che, come indicato nel bando, la Direzione Staff Risorse Umane e Organizzazione – 

Ufficio Selezione Risorse Umane e Mobilità ha provveduto alla disamina delle istanze pervenute, 

ritenendole tutte conformi ai requisiti richiesti dal medesimo bando; 

 

CONSIDERATO che il Direttore della Direzione Staff Risorse Umane e Organizzazione ha 

proceduto direttamente alla disamina delle istanze avanzate ed ha individuato quali membri effettivi 

del C.U.G.: Barisone Paola; Guanti Mara; Repetti Marina; e quale Presidente: Bocchio Orietta; 

 

PRESO ATTO che il C.U.G., una volta costituito, adotterà un regolamento disciplinante le proprie 

modalità di funzionamento;  

 

PRESO ATTO, altresì, che il lavoro del C.U.G. avrà inizio dalla data di pubblicazione di tale 

determinazione di conferimento dell’incarico; 

 

VISTO  l'articolo 44 e 44 bis dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 

DI APPROVARE  la relativa procedura di selezione finalizzata all’individuazione, tra le risorse 

interne, dei componenti del Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) e del relativo Presidente;  

 

DI INDIVIDUARE , quali membri effettivi del CUG: Barisone Paola; Guanti Mara; Repetti 

Marina; e quale Presidente: Bocchio Orietta. 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott. Antonio Pino 



Determinazione Dirigenziale del  12 agosto 2011 n. 1473       4 
 

 
IL DIRETTORE PINO ANTONIO HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI DELL'ART. 
24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 12 agosto 2011 
 
 

ATTESTAZIONI E VISTI 
SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS  07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile della DIREZIONE STAFF RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE, Dott. Antonio 
PINO, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 12 agosto 2011 
 
 
 
 



Determinazione Dirigenziale del  12 agosto 2011 n. 1473       5 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 2166 il  25 agosto 2011  e per 
giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 
Sig.ra Patrizia Moggiati 

 
 
 


